
Page 1 of 1 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

OFICIO No. SC.1J,DJC.G.11. 0313558 

La
? 

Guayaquil, 

- 9 JUN 2011 

Señores 

BANCO DE GUAYAQUIL S.A. 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía FEXPOIN S,A., ha concluido los trámites legales 
previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de 

Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

http://sggs-wf01/Motor/MotorPro.nsf/Todo/bb6775935dcae89a05257806005a5d957E... 09/06/2011 

 



FEXPOIN S.A. NS 

Guayaquil, Marzo 2 de 2011 

  

Señora 

MAGALY DEL ROCÍO AVILA CALDERON 

Cdad - 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía FEXPOIN 
S.A, en su sesión celebrada el día de hoy tuvo el acierto de elegirla a usted GERENTE 
GENERAL de la nisma por un periodo de cmco años, con las atribuciones constantes 
en el Estatuto Social de la misma. 

En el ejercicio de su careo usted ejercerá mdividualmente la representación legal, 
judicial y extrajudicial de la compañía. 

El estatuto Social de la Compañía consta en la Escntura Publica otorgada ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, Dr. PIERO AYCART VINCENZINI el 15 
de Diciembre del 2010, la misma que ha sido inscría en el Registro Mercantil del 
mismo cantón el 18 de enero de 2011 

uy atentamente, 

Eolurl furla 
GAERIEL RODRIGO AVILA CALDERON 
PRESIDENTE AD-HOC DE LA JUNTA 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL de la Compañía FEXPONY S.A. 

para el cual he sido elegida. Dejando constancia que mi nacionalidad es ecuatoriana, 
con cédula de ciudadania N” 00121763591. 

Guayaquil Marzo 2 de 2011 

   
ALY DEL ROCIO AVILA CALDERON 

0 8 JUN 2014 
fs Conforme 4 Su Original 
Lo Certifico 

    

  
 



ud 

NUMERO DE REPERTORIO: 29.356 
FECHA DE REPERTORIO: 24/May/2011 

HORA DE REPERTORIO: 10:33 

  

LA REGISTRADORA MERCANTE, DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha veinticuatro de Mayo del dos mil once, queda 

inscrito el Nombramiento de Gerente General, “de la Compañía 
FEXPOIN S.A. /a favor de MAGALY DEL ROCIO AVILA 
CALDERON, a foja 46.381, Registro Mercantil número 9.2451 

ORDEN: 29356 

E 
RAZTADENAZZ 

ZCRDEMA 

E 
EIRAZE EMASIZZ 

INM 

E
 

e
 

ma
 

e 

| 
z 
A    
  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA. 

     



7 

o orante A 

| DE COMPAÑÍAS :     
RESOLUCION No, SC.13.DJC.G.10. (009139 

Ab. Juan Brando Alvarez 

Subdirector Jurídico de Compañías 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Trigésimo del Cantón GUAYAQUIL el 15/Diciembre/2010, que contienen la constitución 
de la compañía FEXPOIN S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.G.2010.4172 de 
27/Diciembre/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM 7294 de 27 de septiembre 

de 2007; y, ADM 8324 de 11 de Agosto de 2008; 

RESUELVE: o 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía FEXPOIN S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

   

   
Comuníquese.- DADA y firmada en Guayaquil, a _- 

29 D10 2010 e 
Ab, Juan Brando Alvarez 

_Bbdirector Jurídico de Compañías 
ET 

Exp. Reserva 7335923 

Nro. Trámite 2.2010.4003 
MR/ 

 



SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

EXTRACTO 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA FEXPOIN S.A.. 

La compañía FEXPOIN S.A. se constituyó por escritura pública otorgada ante el Notario 
Trigésimo del Cantón GUAYAQUIL , el 15/12/2010 , fue aprobada por la Superintendencia de 
Compañías, mediante Resolución SC.1J.DJC.G.10. 

29 010 2010 0009139 

1.- DOMICILIO: Cantón GUAYAQUIL, provincia de GUAYAS. 

2.- CAPITAL:Suscrito US$ 800,00 Número de Acciones 800 Valor US$ 1,00; Capital Autorizado:' 

US$ 1.600,00 - 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: LA IMPORTACION, EXPORTACION, DISTRIBUCION, 
COMPRA, VENTA, COMERCIALIZACION, ELABORACION, ALQUILER, INTERMEDIACION DE 
PRODUCTOS PLASTICOS PARA USO DOMÉSTICO ... 

Guayaquil, 
29 DIC 2010    

NOTA: Este extracto deberá publicarse en un periódico de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

 



de
s 

La
s 

e
 

Le
s 

va
] 

Ja
rd

 
pr

os
a 

Jur
e 

bri
ant

 
pd
 

jre
vd 

e
 
A
 

A
 

Pe
ra
 

5
 

( 

Pe 
15 

É É 
158

] 
ba
 

ba
 

ba
d 

1 
bd

 
há
 

a]
 

a 
64

 
li
a 

La
d 

bd
 

ton
e 

ba
 

y0
 

  

Gia A Gurcs 

ENCIMA   
ecuatorianos, mayores de edad. domiciliados en e 

  

aaa que proce sd 

  

METUTA: “SEVOR MOTARIO” Sírvase autorizar 

7 
consis ía 

    

mima que se otorga al to a 

  

CLAUSULA PRIMERA: PERSONAS QUE 

  

INTERVIEMEM Concurren a la celebración de este contralo y mambestaa expresamente 

su voluntad de cousbluir la Sociedad Ánénima que se denonunada FEXPOTD: S,A.: los 

señores: MARIA MAGDALENA ORRALA MERCHAN y EFREN AGUSTIY BORBOR 

PEMAFIEL. Todos por sus propios derechos, domiciliados en la ciudad de Guayaquil y de 

  

  

  

DEMOMINADA: FEXPOES SA CAPITULO PRIMERO. DENOMINACIÓN, 

FINALIDAD, DURACION Y DOMICILIO. - ARTÍCULO PRIMERO - Constit Exa em 
0 

      á FEXPOTX 5,A., 

 



63 A xa E E El E e E q 

R 

 
 

 
 

2 E 

 
 

TR Po 
As 

Ha, 

CAT; 

lag 
EEE dd A E 

A 
LES ze er, 

 proda de 

 
 
 
 

 
 

 
 

ve] 

DO - “LO SEGU 

  
 
 
 
 

 
 

Ena 

on E 
E te 

L 

E 

o 

eltertroc 

or 

er 

e El 

 
 

E E 

 
 
 
 
 
 

1 

iS 

16 

 
 

 
 

s d E E da z a, acto meto 

poi 
és] 

La, E AE an e 
ES 

 
 

E 

1Q0ez 

+ 
EZ 120 

 
 

E ES 

horrarat 

de nr k 

A E E; 

Ñ 
o E 

 
 

ia A 

ar Y nag 

, at 

mad 

$ EY 
E EE Ed 

2 
ER z 

de a ca q ñ sit LE 

 
 

 
 

Es 
as 

 
 

23 

 



 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

   

 
 

 
 

 
 
 
 

    

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

so 
? 

Le 
ce 

s 
7 

a 
e 

04 
2 

E 
1d 

e 
E 

e 
E 

A 
E 

% 
Q 

: 
2 

E 
E 

5 
la 

ve 
Da 

4 
A 

pd 
E 

50 
E 

5 
ú 

E 
g 

HE 
E 

pe 
: 

E 
A 

m 
S 

A 
2 

Ea 
es 

sl 
me 

E 
a
 

a 
pes 

a 
o 

e 
a 

A 
E 

E 
te 

É 
«— 

o 
d
E
 

1% 
y 

6% 
a 

E 
era 

. 
le 

E 
e 

a
 

$ 
E 

a 
Ed 

a
 

3 
E 

va 
0
 

E
 

E
 

e] 
Fa 

bo 
E 

84 
haa 

pas 
he 

5 
5] 

MS 
eq 

E
 

E
 

ela 
e
s
 

ves 
E 

Er 

á 
S 

ves 
E 

d
E
 

pa 
An 

o 
da 

Ea 
E 

A 
il 

_ 
A 

E 
E 

e 
Ñ 

o 
j 

e 
da 

LL 
A 

da 
del 

L
é
 

E 
La 

nv 
Ene 

«pá 
54 

a 
dl 

ts 
d 

ed 
da 

dae 
Eo 

Las 
dy 

e
 

e
 

E 
50 

to 
A 

A 
E 

El 
e
 

ses 
ha 

si 
pa 

* 
5, 

3 
E 

E 
E 

E 
E 

E 
E 

E 
ta 

Es 
5 

p
a
 

di 
a 

3 
d% 

ES 
5 

A 
ES 

sl 
fa 

0 
«
 

el 
E 

ó 
a 

E 
5 

5 
$ 

C
N
 

E 
E 

E 
E 

43 
o 

E 
E 

E 
(es 

Eo 
4) 

bi 
E 

9 
eb 

a 

2 
> 

de 
: 

dd 
a 

E 
É 

2 
ñ 

. 
9 

fa 
A
 

e
 

¿E 
ES 

se 
4 

ce 
e 

pee 
É 

E 
E 

3 
E 

o 
E 

E 
Ú 

E 
% 

m
8
 

verd 
a, 

3
 

a 
e] 

dl 
ES, 

» 
e 

8 
cd 

E 
IN 

"e 
a 

E 
: 

" 
4 

E 
0
 

z 
E
S
 

3 
ef 

, 
E 

E 
3 

A 
O 

5 
E 

E 
L 

ES 
ps 

tá 
». 

E 
da 

$ 
E 

5] 
$ 

d 
E 

E 
El 

e 
e 

Le 
tel 

E 
Do 

Eb 
a 

E 
4. 

a 
- 

ES 
S 

de 
E 

pe 
ha 

da 
jes 

, 
ta 

E 
12) 

ms 
a
 

E 
Es 

Ed 
de 

f 
a 

e 
o 

UK 
a 

A
 

ud 
o
 

E 
E 

D
e
 

ECOS 
E 

A 
2 

$ 
E 

E 
g 

A 
mo 

E 
3 

E 
Bb 

rs 
E 

k
E
 

gd 
E 

E 
Ú 5 

t
a
 

e
a
,
 

59 
A, pS

 
po 

E
 

té, 
E
 

fe 
ES 

En 
El 

Po 
So 

E 
BE 

y 
S 

E 
Eo 

.E 
E 

E 
e 

s
l
 

le 
A 

E 
E 

E 
B
o
b
 

5 
bh 

0 
6 

a
 

d
e
 

e 
“ 

E 
2 

A 
E 

6 
3 

a 
e 

en 
E 

ud 
y 

a 
O
 

a 
a 

e 
E 

pon 
| 

eb 
E 

Es 
E 

pr 
a 

ee 
á 

E 
pee] 

east 
0 

ls, 
A 

e 
tel 

muse 
q 

¿a 
. 

e 
P 

a 
pr 

a 
a 

dá 
o 

E 
q 

A 
Do 

E 
E 

D
u
 

0 
E 

E 
E 

a 
E
a
 

7 
+ 

a 
: 

1 
E
 

se 
e 

ES 
E 

rA 
3 

ol 
qee 

ey 
E 

e 
b 

E 
d
E
 

2 
8 

2 
O 

2 
Eo 

B 
ms! 

ES 
E 

a 
E 

E 
50 

E 
A 

do 
al 

Ea 
E
 

E 
oka 

e
s
 

F 
p
e
 

E
 

T
 

“
e
 

3 
Me 

e
 

" 
po 

E 
a 

a 
; 

E 
o, 

M
e
 

E
 

E
 

M
N
 

E
 

E
 

LA 
E
 

2 

S 
de 

E 
. 

Co 
q 

P 
o
 

E
 

a 
eE 

¿q 
ia 

1d 
G 

eE 
2 

E
 

. 
m 

de 
7 

Á
 

; 
A
 

: 
cad 

h
a
d
 

L
A
 

1 
m
b
 

El 
o 

A 
= 

E 
E 

o
 

2 
E 

y 
$ 

< 
7 

y 
es 

A 
Pr 

CS 
$ 

ma 
LA 

$e 
E 

E 
Cda 

Ef 
t
e
 

Es 
o 

e 
É 

o 
¿Qe 

e 
pss 

63 
Br 

A 
“E 

. 
pa 

le 
ds 

BE 
E 

Eu 
E 

A 
Wes 

a 
a 

“a 
y
 

E 
E 

E 
00 

05 
3 

E 
do 

a 
2 

2 
E 

E 
E 

- 
a 

a 
z 

, 
ma 

$ 
E 

o 
a 

BD 
E 

E 
D
e
 

E 

O 
A
 

E
 

A
 

A
A
A
 

A
A
A
 
A
A
A
 

: potable, redez sed 
E   

25, tedes de z 
E vecdusi condormios e 28  



 
 

ei Ss DOCE 

 
 

 
 

 
 

+ ql E EC EXDSIEOTES. E 
2 
3 

 
 

E praÉ 
2 

Eo 
4d, Ed 

E in e 
AOS bs 20 

    

 
 

 
 

 
 
 

3 
A TO CIÓN, Año € Ea dE sE 1d A pS 

 
  
 

 
 

 
 
 
 

mes Expo a. 
a 

Pm EOL 

    

 
 
 
 

   
 

Lee Y 
z 

ad 

 
 

Ex 
E 

Paper 
o cal eta 

E sup Ni 

 
 

 
 

E 
e Ti E 

- . 

AO LACIO mo Y E AT dara 2oTer 
a 

dad. TOpiea p 3 5 É anr 

 
 

É Bal 
S a y o 2oent 

pas 
E E 

 
 
 
 

 
 

cr 

 
 
 
 

 
 

4 ACIOD, COX, 

 
 

E) DOrTacion 

dl 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

FU o O, qe 

 
 

mb anión ot e AE ra 
0 

 
 

 
 

D, OLEO, a Os  



Poe 

 
 

 
 

 
 

cantidad, 3 

 
 
 
 

 
 

3 

ci ON 
7 
A 

“ 
0) 

Mo 
Po 

2  
 

 
 

ha A ez Ei $ 
$ 

o vaimje 

En 
na 

3 
dÉs EA EOE ga 

Ao Lares 
3 

A lA tales como 

ta 
E t
a
 

d E le a 

 
 

la mismo 

 
 

qxe aa AUT 
CL EXh 

m 
FS 

      

vend 

 
 

 
 

 
 

    

FIVE a y ES ar en el 

 
 

 
 

 
 

 
 Al 

ls e 

7 

+ ca 
ES 

 
 
 
 

E oka 4 
ET 
ñ 

 
 

 
 

pr 

a E Ca ZO aEZO al psa Se dedio E e toa ble: ustl 

el 

a 

para tal n usual p E Difus Ei 1 
s 

a DOTE LE 4 o recuala , 2 po 

 
 
 
 

    

URRIUACIon. 

¡83 

 
 

  

 
 

NESAO ESOTal ar as mud ET B 

1
 

e
 

 
 

         
. 

PE 

sad, Ea pómabil 

OZ 

as 

108 

y 

a 
Se 

105 

uu 

E 

o 

É 

utlizand 

on 
 
 
 
 

jo e 
o. 

operativos 

 
 

e
 E 6 E 

E 

a 
e 

E 
RE 

2 B
o
y
 

E 
5 
ES 

a a E 
60 
|    



 
 
 
 
 
 

    

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

     
  

 
 

          

 
 

  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

5 
$ 

El 
z 

E 
3 

£ 
o 

a 
ta 

e 
ó 

A 
Y 

4) 
E 

E 
da 

E
 

E
 

d 
E
 

. 
E 

E 
E 

E 

s
E
 

E 
E 

is 
A 

E 

na 
El 

pq 
, 

E
 

; 
5 

p 
Mel 

E 
- 

Ss 
> 

É 
dl 

CA 
da 

E 
E 

=
 

eu 
da 

E
 

a 
A 

La 
he 

O 
E 

ea 
: 

da 
a 

a 
E 

Lo 
pa 

e 
= 

E 
E 

a 
e 

E 
te 

y 
6“ 

go 
F 

A 
E 

e3 
Bb 

me 
IE 

» 
LO 

. 
, 

d 
da 

E
 

fos 
pa 

1 
s
u
 

£ 
he 

a
 

a 
A 

.4 
A
 

poa, 
ds 

bal 
Es 

$
 

A 
ed 

q 
Ro 

ds 
ta 

= 
ta 

Po 
o 

de 
E
 

a] 
e 

pe 
3 

bons 
A 

E
 

e 
E
 

E
 

o
í
 

TE 
A 

E. 
3 

o 
5 

a
 

Ñ 
La 

la 
t
á
 

CS 
do 

e
]
 

E
 

lA 
n
l
 

HA 
E
 

Ca 
q 

E 
Ea 

ta 
dE 

El 
a 

En 

E 
E 

E 
Ea 

E 
E 

SS 
E 

D
o
s
 

o 
== 

E 
AS 

E 
1) 

, 
do 

E 
e 

a 
En 

e 
E 

E 
A 

a 
A 

De 
SS 

A 
Le 

e 
E 

ra 
eE 

«9 
E 

E 
. 

«ed 
pe 

Qu 
$ 

by 
3 

ó 
Ea 

da 
E 

y 
prod 

E 
10 

es 
a 

E 
ea 

7 
a 

E 
o 

En 
D
d
 

. 
E 

= 
El 

Lab 
Y
 

e
 

aa 

, 
de 

= 
E 

S
d
 

En 
E 

NE 
pe 

ÉS 
ta 

d3 
ta 

de 
+ 

, 
de 

rá 
ee 

ED 
, 

, 
pa 

e 
ta 

mn 
e
 

e 

nm 
a 

7
 

3 
E 

a 
4 

do 
Me 

ps 
E 

pas 
N 

Es 

D
c
 

2 
tas 

3 
mm 

+ 
S 

. E
 

E
 

a] 
Lo mM 

Es 
p
a
 

ll 
7% 

ca 
ó 

; 
e 

. 
E 

iS 
bet 

ed 
a 

E 
E
S
 

vel 
. 

E 
pel 

aro 
E 

5 
a 

e
 

de 
E 

E 
E 

.o 
ta 

a 
Ñ 

bd 
$ 

2 
$ 

ay 
e 

cc 
3 

o 
E 

2 
E 

8 
E 

E 
“U 

E 
1] 

te 
3 

e 
eN 

o 
La 

; 
Y 

3 
o 

a] 
pea 

$ 
Es 

E 

$ 
pS 

eS 
E 

do 
a
 

3 
E
 

pa 

S
a
 

3 
ñ 

E 
Ed 

E 
4 

es 
be 

3 
E 

E 
a 

e 
dad 

es 
que 

Po 
E 

. 
E 

és 

be 
los 

Ea 
E 

Dd 
ed 

La 
1 

dd 
z 

ml 
me 

El 
.n 

ES 
E 

. 

Di 
ls 

A 
Eee! 

E 
É 

E 
a 

E 
6 

da 
2 

E 
Eg 

E 
5 

a 
A 

b 
E 

cos 
eE 

Es 

de 
ma 

4 
2 

3 
E 

5 
o 

A 
7 de 

"4 
> 

ue 
0
 

E 
e
 

ta 
to 

19 
8) 

Jr 
4 

ES 
h= 

E 
se 

a 
e + 

24 
El 

E 
dd 

: Ea 
me 

ú 
D
E
 

2 
8 

Ml 
Eo 

Cp 
» 

es 
2 

e
 

po, 
- 

! 
le 

$ 
Ea 

E 
e 

, 
ese 

* 
pa 

pd 
al 

0 

cd 
a
 

ds 
E 

E] 
E 

da 
pa 

. 
- 

Ej 
pa 

S 
e 

de 

7 
he 

” 
E 

A 
e 

A
a
 

63 
. 

As 
. 

1
 

, 
Ce 

en 

q 
a 

. 
EN 

En 
a 

Y 
ó 

da 
4 

: 
g 

E 
a 

S 
% 

e 
aa 

0
 

va 
e 

EE 
2
 

3
 

G
 

j 
E
N
 

. 3 
de 

Ñ
 

El 
ms 

, A
 

3 
a] 

p
a
 

E
 

p
o
e
 

é 
S
E
 

E 
tE 

S
a
 

q
 

0 
s 

E 
E 

3 
ó 

o 
E 

ta 
a 

e
 

A
 

co 
a 

ll 
a
 

pued 
el 

> 
me 

vi") 
Mo 

Poo 
0] 

EN 
[9] 

tel 
es 

A
 

eg 
Mm 

Na 
Pau 

s
0
 

E
N
 

E
 

al 
€] 

en 
=+ 

un 
N
O
 

f
u
 

e
 

po 
pa 

pa 
sore 

tene 
send 

pre 
a] 

poe 
tl 

él 
e
 

ed 
04 

e
d
 

e
d
 

e
 

$] 
e
    



E] 

= 

EA Y 

Ln Í, 

ete 

E Y 

ner 

y 

a * E 2 

JACIO: 

2 

 
 

E BH 

st 

: 
2d 

ci 
Mes. IMNOÑIZaS 

m Lt 

 
 

rn E 

Se 

¡ETE 
dni Lit. 

4 

al e 
Ir.   

de 

6 

 
 

: 
Ati 

el TE 

Ta 

To] 
a 

o 

OBÍTaN 

Y 

As 

Mpra-Y A 

gp 
3 

La 
E 5, 

 
 

 
 
 
 

usa: 
APA Ea 

ne 
eri 

a 

E no 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

efón tel 
qe 

ml 

 
 
 
 
 
 

43 
rs rucción sb 

 
 

HEEE , forma E q 

 
 

4 Tras pon, E 
AS ga del a E 

 
 

 
 

cet 
A Aur. 

 
 
 
 
 

AS 

ES 

HUYE 

Sn 
3 

ia 

Y 
a 

EI 

ae 
E 

F 
É 1 

21 

O 
A q 

AE as 
y 

os o ósea ps cer 
s 
Lo Do 

ta 

 
 
 
 

ón O Teforestaz 
nz 

de Foresu 
y 

amez 

mua an 

€
 
e
 

    
. 

reia el ez TODOS UU 0 

ción, aos 

    

E 

  

  

A 
dl 

          
Ai 

1d 

Y 

  

7 

Pz E, 

E. 

Fa 

e diseño, 09 

  

f 

cr 

         

E 

É 

(3 
En, 48 de 

s 

     de 
cióm Lx 

E E 
a 
id 

t 

E 

 
 

 



0 
EZ dd 

s 
Q 
a 

 
 

Oz A 
y 
y 

 
 

E AO o PE 
PE 

, z 

vero] 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

tenga 

 
 

TFAL, CAP UNDO > APITULO .d 

 
 

 
 

QuE HCULO 
En 

e OMISTAS ACCI ñ7 OXES F 
e   

AL 2 

 
 
 
 

e Estados s 8 NTOS SCHE SEL 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

LS TAR CTE 

 
 

me] 
vo] 

gr coro e 

 
 

neral 
A 
E 

e 
Lo Ge a 

as 

 
 

mr 

“0 E pe, 
Irae! 
pea 

E bd a] 
AS AICULO 4 ld 4 

pe 
Compa 16 

 
 

 
 

 
 

Pe mn 
OIPRDA AI 

 
 
 
 
 

 
 

ll 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

q 1604: 

 
 

tulo, deb ación 

 
 
 
 
 

DA E la a rocederá É se 

ALAD 
e 

sl E onista. La a el A 

É á 

 
 
 
 

ue mo El E COn 
 
 

TAVO.- o D ato - ARTIC 
3 

dt: A El BEoE 

 
 

 
 
 

y pero E +=tar E de JA E do 

4 . 
Mn ee bz e aaa, TS] 

ys E E 

 
 

 
 

7 ME ¡ps ARTIC Ale = E Ss 

 
 e 

 
 
 
 

can ha qu 

    

ZA A 
<= 

y 

    

se anota 135 a 

hs 

AO go RÚCULO Uaz A =l 

 
 

tá 

de E Y E las acc de 3 Haetivo pa 

 
 
 

mios de 

e pañia a q Con 27  
  



           
 
 

h a A 

a 
Ads 

propore da 

 
 

« 

na 
pera 

TO.- ES 

1 

Mercal 14 

“eran x 

 
 
 
 

Apara 

2, = 

an 

 
 j 

la 

COMPAÑIA. ARTICULO 

 
 

3 es 

 
 

2 COn 1 

ter 

ARTICULO DECIMO 

DE E 

      

TE Ex 
bd 

TREMETO 

 
 

Ger 

  
s 
de primera co 

4 068 ur e 

ARTO 

Eos LA 

Y 

HAVIODER. 

A 

ARTICULO DECIMO SES 

LA 

3 
a ES 

ULO DECIMO SEPTIUVO - Pa 

Suez 

d 

% 

2 

€ 

taz 

2 Cod 

  

o 

z 
pes 

Ol 

E 

 
 
 

nerias. 4R TI 1338 ONIL 

ORCUTA 

.. 

 
 

DO Se 3 

dente D 

ARTICULO DECIMO € 

ESE 

Sl 

Py 

Ey AE 

5 

 
 
 
 

 
 

sta 

E 

5] 

ausma forme qu 

= 

a ñ $ E E 4 

E a ” dl 

E 

PT 

ara 

ROS A 

presente 

me 
E 

 
 

olaa 

Los 

á 

d 

3 

a la 

a 

Lo 

z 

TERCERO. 

+ E 

A da A 

 
 

cu 

Y 

 
 

ole, 
db, Ed 

“MO 

AVO.- E 

E 

4 

El 

SOY 

ER 

E 

 
 

3 

A >. dican "Y 

 
 
 

 
 
 
 

A 2 pel 
ps E o Nr, 

E
n
 

e had 
Ena 

po E Posa 

pen 
ce 

 
 
 
 

Pre 

j 

5 

a 

3 

á4 

7 

9 

10 

ES 
T-ARTECULO DE poda 

y bo pS 

 
 

     



pra 

 
 
 
 

 
 

   

Furio MO FCIAR o LEA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EN ise 
Mari 

z 5 

 
 

E 3 E a 3 Se 

(A 

 
 

 
 
 
 
 
 

pers, 

a i nm 
do es 

ma 
tñ nio ” 
ta á7 

E E ys sp 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CULO” AE TE Am 

  

aior 

poo 
al 

 
 

AO” Al vera Ls CULO VIGESIMO TERI 

 
 
 
 

Eo 
tirdon 

 
 ecrriano 0 

* 
General-5 

[ 

 
 

 
 

COTO EE 
Z 

OTarán 25 el 

ts 

FE AE o cr E ESTI vIG 21 
 
 
 
 
 
 

 
 

> 

      

CARTECULO Y 

 
 

E5p 
Ens e la a do: ES de 

Ñ 

q per 
Ll abi Y 

z 
í 

 
 

 



3er 

a 
E 

sr ML 

O A 
x 

el e á da 

EX 
o 
a 17 

1 yl vo 

as 

y 
Sd 

a al E 

 
 

- loz 

MaS 
í 

 
 

da 
1 ES 

rá € 

 
 

LO VIGESIMO 

Vo 

UE 

 
 

>7Y 

A 

de E 

E 

1 
rao 

he 

Y zz hdi 

A 

¿En 
e 

ner co) As E 2C1o a, 
pe 

de 
E 

 
 
 
 

 
 

 
 

dele 1] 
ca 

E 
aa 

«
a
 

  
ría por 

E 
AR 
AA 

a 

as 

A E) 

a 

E, Ñ 

ES 

ge 
a 

A 

o » 

É 

AE 

F 

LESS 

To 

ES 

£ 

o 

y 
4 

Ln 

A ARTÍCULO VIGESIVEO sd, 1 1. 

* > 

 
 

 
 
 
 

 
 

pon 
a i Ei uy ad. 

 
 

cen 

ad: 

£ dE 

E 

z 
cu 

 
 

 
 

Pod 

30 

 
 
 
 

0
 L
 

(o 
boost 
E
 

Pa 
¡e 
En 

 
 

19 

pp 

EN COnpaca 
E Ez id 

 
 

E 

bal 

pudaco 3 

Hd e 

Tr 

 
 

y 

E 
£ 

Mal 

£ 

arÉr 
os 

1 ón 

pa 

e 

empresas, 
  

E 

r 
+ 

Ú 

5 

     

E, mue de E estables 

  

edir trabaj 

  
AUT 

an 
E y sk 

> 1 3 
a ES E 

OTTIEOÉSE E 

oropañia 

as ¿Él 

€ 

 
 

md aa 27  



                      

 
 

    

 
 

 
 
 
 
 

 
 

4 
mn 

ta 
. 

A 
E 

á 
de 

E 
m
a
 

ma 
eo 

4 
E 

ea 
¿ 

E 
" 

E
 

A] 
má 

mo 
ES 

N
N
 

Z
E
 

a 
Ú 

« 
3 

E 
S 

ú 
>] 

vé, 

o
 

pa 

nl 
ce 

teen 
E 

E
 

CH 
Pa 

E 
pa 

a 
3 

pe 
ES 

Es 
el 

e 
. 

el 
.s 

Pa 

ns 
an 

a 
E 

ha 
a 

ta 
y 

BE 
< 

3 
e 

3 
) 

"
E
E
 

A
 

pe 
sy 

E 
E 

$ 
es 

PA 
A 

AU 
a 

pa 
a 

a 
E 

| 
e 

a
 

3
%
 

El 
r
d
 

he 
en 

O
 

a 
los 

 
 
 
 

¿La 

di 

 
 

13 

YEej 

      4T.- 

¡ATROS 

ent 

LA 

realizar 

CL 

E 

     

       
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

1
 

a 
.0 

o 
A 

. 
a 

a
 

fos 
med 

f 
pato 

co 
. 

0 
EA 

o 
ta 

pal 
a 

e 
4 

EA 
Mel 

E
 

0) 
es 

e
 

> 
E 

a 

E 
á 

d
a
 

o 
| 

; 
Mi 

e 
: 

a 
ce 

E 
E
E
 

E 
y 

. 
, 

4 
ho 

E 
A
 

E 
; 

o 
E 

Y
 

E 
a 

y 
a 

a 
e 

E 
ho 

y 
a 

E 
el 

E 
3
%
8
5
6
%
p
 

57 
: 

le 
H
a
 

E 
A 

3 
E 

5 
q 

a
 

qe 
a) 

e 
«a 

ME 
; 

4 
E 

Zz 
pe 

E 
pa 

bon 
A 

Z
E
 

k) 
2 

su, 
3 

h 
E 

al 
ze 

E 
z 

2
3
2
5
2
5
8
3
5
 

eo 
y 

E 
A 

. 
, 

ul 
E 

D
s
 

pe 
E
 

pia] 
z 

E
 

“q 
dl 

c
e
 

e 
E
 

e 
Ñ 

E 
O 

E 
E 

y 
E 

I
E
 

5 
dh 

BS 
5 
A
 

A 
(0 

E 
ñ 

D
E
 

y 
É 

2 
he 

sd 
t
á
 

c
 

el 
Le 

mo 
E
 

o 
e 

ms 
E 

vd 
Lal 

«E 
Ca 

La 
Ez 

E 
mó 

E 
Ñ 

po 
E 

A 
E 

; 
o
 

8
 

a
 

: 
= 

e
 

3 
A 

a 
$ 

a 
E 

E
l
 

da 
: 

E
 

E
 

3 
3 

03 
pued 

o 
il 

E 
5 

5 
po 

2
 

Es 
se 

mes 
8 

E 
pel 

0 
t
l
 

Y 
Mo 

ka 
0 

E 
za 

pp 
E 

4 
E 

$ 
E 

YU 
pl 

Eo 
E 

E 
ES 

a
 

E 
la 

a 
E 

Co 
B
s
 

a 
A
 

jo 
E 

E 
E 

LC 
$ 

3 
da 

E
R
 

a 
s
o
s
 

5 
k 

3 
E 

E 
E
 

Ed 
a
 

Do 
il 

S 
ed 

da 
e 

Ed 
2 

: 
PO 

ens 
po 

E
 

E 
5 

3 
o 

yal 
Ya 

E 
ES 

7] 
vs 

ñ 
1d 

o 
le] 

p
r
e
 

de 

o 
. 

« 
, 

A 
O 

O 
E 

A
 

E
 

E 

 
  



  

  

NUIT PE Ñ CO 

   
   

  

CANTON ua 

VA 
    

Guayaquil, 15de Diciembre del 2010 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Ciudad.- 

De mis consideraciones 

Certificamos que en esta Institución Bancaria, a la presente fecha se ha depositado en una 
Cuenta de Integración de Capital 4 nombre de la compañía FEXPOIN S.A. de USD. 200.00 
(DOSCIENTOS 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA) la 
cual ha sido consignada por las siguientes personas: 

ORRALA MERCHAN MARÍA MAGDALENA $ 100.00 
BORBOR PEÑAFIEL EFREN AGUSTIN $5 100.00 

TOTAL $ 200.00 

El valor correspondiente a este certificado será puesto a disposición de los administradores 
designados por la nueva Compañía después que la Superintendencia de Compañía nos 
comunigue que el trámite de constitución de la misma ha quedado concluido y previa entrega al 
banco, de los Estatutos y nombramientos inscritos. 

Cordialmente 

BARS EGUATAQUIEE 

Óleo ( ¿beto 
Boseríio ¿polo Herters 

Subgerente de inversiona: y Combioz 

     



 
 

F 4 A 3 

ES 

 
 
 
 

3 HE deL ASOC OC 
q 

di 7 Add 

ls 

 
 
 
 

 
 
 
 

o ma 
1] 
p
a
 

OR PEÑAFIEL "(BORB 

         

24 
RR MAERCHAMN Á ALA do 

    

E
 

 
 

  
 
 

a 
ea] 

UN] 
rey 

vel 
18% 

Ya 
fe 

> 
A 

ea 
e
 

el 
ex 

| 
2  



RAZON: TOMÉ NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 

PUBLICA DE FECHA 15 DE DICIEMBRE DE 2010, QUE CONTIENE LA 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA FEXPOIN S.A., EN EL CONTENIDO DE 

LA RESOLUCION N*  SC.1J.DJC.G.10.0009139 DEL SUBDIRECTOR 

JURIDICO DE COMPAÑIAS, DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2010, POR 

LA QUE APROBO DICHA CONSTITUCION.- GUAYAQUIL, 30 DE 

DICIEMBRE DE 2010. " | 

| 
y Dr Piero Castor Az 

NOTARIO TRIGÉSIMO CANO? 

    

        
 



Esta conforme a su original y en fe ello confiero esta CUARTA 5 
COPIA CERTIFICADA DE LA CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA: 
FEXPOIN S.A., que firma y sella en la ciudad de Guayaquil, el DOCTOR 
PIERO AYCART VINCENZINL, NOTARIO TRIGÉSIMO TITULAR. DEL: 
CANTÓN GUAYAQUIL.- Guayaquil, VEINTE DE DICIEMBRE DE 
DOS MIL DIEZ.- 

    

Dis    

 



NUMERO DE REPERTORIO: 3.540 
FECHA DE REPERTORIO: 18/Ene/2011 

HORA DE REPERTORIO: 16:15 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: Que con fecha dieciocho de Enero del dos mil once en 

cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SC-IJ-DJC-G-10- 
0009139, de la Superintendencia de Compañías de Guayaquil, dictada por 
el Subdirector Jurídico de Compañías, Ab. Juan Brando Álvarez, el 
29 de Diciembre del 2010, queda inscrita la presente escritura pública 
junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 
Constitución de Ta. compañía denominada: FEXPOIN S. A., de fojas 
6.280 a .6. 297, Registro Mercantil número 1.082. 

    

   

     

l ORDER: 3540 

mm 

  

PIO ' 

  

 


